
令和 2年 5月 20 日  

保護者の皆様 

立川市立西砂小学校  

PTA 会長 中野 雄介  

 

新型コロナウィルス感染拡大防止に伴う PTA 活動について 

 

 日頃より西砂小学校 PTA 活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。 

 

 さて標記の件につきまして、新型コロナウィルスの感染拡大の終息が見えない事態にある中、児童な

らびに保護者の皆様の安全と健康を第一に考え、学校と協議を行った結果、令和 2年度の PTA 活動を当

面の間、休止することといたしました。例年であれば、すでに委員会や定例会など PTA 活動が始まって

いる時期ですが、対応を下記のとおりとさせていただきます。 

 これまで経験のない緊急事態宣言発令下において、学校再開の道筋が見えず、検討に時間を要したこ

とによりご案内が遅れましたこと、心よりお詫び申し上げます。保護者の皆様におかれましては、下記

対応へのご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

【記】 

〇今後の活動について 

 ≪定期総会について≫  

  関係諸団体への対応、PTA団体保険やマ・メールの維持管理費などへの予算の執行等、最小限でも行

わなければならない事項もあるため、定期総会を書面にて開催させていただきます。 

 

≪本部役員について≫ 

本部役員のみ、新年度の活動への承認をいただきたいと考えております。定期総会の詳細につきま

しては後日改めてお知らせいたします。 

 

≪専門委員について≫ 

令和 2 年度の学年委員、広報委員、校外委員の各専門委員の選出は、行わないこととします。尚、

学校が再開されてから行われる行事に関しては、その都度行事スタッフなど募集をさせていただきま

す。また選考委員については、今後の状況により選出の時期を判断させていただきます。（例年は 11

月発足） 

 

〇PTA 会費について 

令和 2 年度は PTA 会費を徴収しないことといたします。活動休止に伴う経費の削減を行い、卒業記

念品、卒業花などの費用や PTA 団体保険、マ・メールの管理料などの固定経費等につきましては、前

年度繰越金を充当することといたします。こちらの予算案も承認していただく予定です。 

以上  


